37 Effecten van benutting in NederlandRWS INFORMATIE

10. Afsluiting toerit, ritsen, afkruisen: cijfers

21 december 2018

Meetlocatie Capaciteit Filezwaarte
of VVU

Reistijd Snelheid Ritsen

A2 Waardenburg (afsluiting toerit) nb -25% nb nb nb

A15-Zuid Beneluxster (ritsen) -2%/0% = nb nb +10%

A15-Noord Beneluxster (ritsen) -3%/+2% nb nb nb +6%

A9 – Badhoevedorp (afkruisen) nb -37% 0% tot –54% nb nb

A1 – Diemen (afkruisen) nb -3% -3% tot –8% nb nb

A2 – Oudenrijn-Deil (regelscenario) = +14% +2 min (6%) nb nb

A2 – Deil-Vught (regelscenario) -6% +60% +6 min (28%) nb nb

A2 – Holendrecht (regelscenario) +1% tot +2% -35% -20% tot –30% nb nb

A2 – Maasbracht (per rijstrook ritsen) 0% nb nb nb nb

A9 – Wijkertunnel (per rijstrook ritsen) +2% nb -1,5 min (14%) +11 km/uur nb

A27 – Everdingen (afkruisen) nb » nb nb nb

A9 – Uitgeest nb = nb -8 km/uur >

‘=’ gelijk, ‘<’ verlaging, ‘>’ verhoging, ‘»’verschillend, ‘nb‘ niet bekeken/niet bekend

Rijkswaterstaat
38 Effecten van benutting in NederlandRWS INFORMATIE

10. Spitsteam: cijfers

21 december 2018

‘=’ gelijk, ‘<’ verlaging, ‘>’ verhoging, ‘»’verschillend, ‘nb‘ niet bekeken/niet bekend

Meetlocatie Capaciteit Duur AID VVU Rijtijd Snelheid

A12-A27 Lunetten -5% nb +45% nb =

A12 Gouda-Voorburg (1) -2%/+1% -23% -18% -9% nb

A12 Gouda-De Meern -1% +4% +16% -1% nb

A2 ‘s Hertogenbosch -1% -15% +11% = nb

A2 De Hogt-Batadorp nb -21% -15% -9% +9%

A50 Grijsoord-Valburg nb -16% -4% -5% +3%

A4 Beneluxplein-Kethelplein nb +10% -16% -15% +12%

A1-A10 Muiden-Duivendrecht nb -5% -3% -5% 4%

A2 Oudenrijn-Everdingen nb -17% -28% -17% 17%

A12 Gouda-Voorburg (2) nb -4% -4% -2% -1%

A4 Kethelplein-Beneluxplein nb +65% +34% +11% -11%

Rijkswaterstaat
39 Effecten van benutting in NederlandRWS INFORMATIE

10. Kilometerheffing België: cijfers

21 december 2018

‘=’ gelijk, ‘<’ verlaging, ‘>’ verhoging, ‘»’verschillend, ‘nb‘ niet bekeken/niet bekend

Meetlocatie Richting Verschil
(vrt/uur)

Verschil
(relatief)

A4 Zandvliet NL uit
NL in

+5
+3

+9%
+8%

A16 Hazeldonk NL uit
NL in

-5
-11

-3%
-7%

A67 ‘t Goor NL uit
NL in

+7
+3

+1%
+2%

A76 Stein NL uit
NL in

-3
-3

-4%
-5%

Westerscheldetunnel +8 +10%

Grensovergangen Zeeland -2 -1%

Rijkswaterstaat
40 Effecten van benutting in NederlandRWS INFORMATIE

Baten Incident Management